
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXXX  

Datum narození:  XXXX 

Kontaktní adresa:  XXXX 

Telefon:  XXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: 9. 9. 2020  

Vzdělání: vyučen  

Znalosti a dovednosti: 
 

 

x  

Pracovní zkušenosti:   

x   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 8 hodin skupinově  

b) Výběr uchazečů 4 hodiny skupinově 
 

 

 4 hodiny individuálně 
 

 

c) Motivační kurz 
 

d) Rekvalifikační kurz 

32 hodin skupinově 
 
 
 
 

 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  Autoopravna 21, 
s.r.o. 

 

Adresa pracoviště:  Kovanice 
naproti čp. 157 

 

Vedoucí pracoviště:  XXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:   

  

Pracovní pozice/Funkce Mentora   

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 
 
 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: automechanik 

Místo výkonu odborné praxe:  servis 
Kovanice 

 

Smluvený rozsah odborné praxe: Opravy silničních vozidel 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  výuční list 

 

Specifické požadavky na 
absolventa: ne 

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa.   

 

- Opravy silničních 
motorových  vozidel 

 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

ANO  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných 
kompetencí daného oboru a nové praktické dovednosti, 
získání vědomostí) 

ANO  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně s vyúčtováním 
mzdových nákladů 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Nejpozději do 31.7.2022 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

Do 31.7.2022 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Do 31.7.2022 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Červenec 
2021 

Proškolení z BOZP, zaučení pracovníka jak se 
chovat 
na pracovišti. Seznámením s hygienickými 
zásadami v 
provozu, seznámení s místem výkonu práce. 
Žadatel 
bude kompletně proškolen. 

40 ho/týdně ANO 

    

Srpen - září 
2021 
 
 
 
 
 
 
 
Říjen - listopad 
2021 

Proškolení ohledně zacházení s veškerými přístroji 
jako jsou hydraulické zvedáky, vzduchové nářadí, 
zouvačka pneumatik, vyvažovačka kol,trouba, atd. 
zaučení o používání veškerých nástrojů a nářadí. 
Žadatel se naučí ovládat jednotlivé stroje pro jejich 
případnou obsluhu kdyby jiný personál byl 
zaneprázdněn. 
 
 
Zaškolení a příprava vozů na STK a realizace 
(odvoz 
vozů na STK). Kontrola brzd, kontrola zavěšení 
přední nápravy, kontrola spojených částí karoserií, 
drobnější opravy na automobilech, práce 
s klimatizací, náplň práce dle aktuálních zakázek. 
Opravy motorů, výměna rozvodového 
mechanismu, práce s klimatizací, náplň práce dle 
aktuálních zakázek 
 

40h/týdně 
 
 
 
 
 
40h/týdně  

ano 
 
 
 
 
 
 
 
 

ano 

    

    

    

Prosinec - 
leden 
2021-2022 

Přípravy a kontroly vozů, 
zaškolování se v odtahování vozidel po dopravních 
nehodách, náplň práce dle aktuálních zakázek. 

40h/týdně   ano 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

    

Únor - březen 
2022 

Příprava vozů na STK, komunikace se zákazníky, 
náplň práce dle aktuálních zakázek 

40h/týdně ano 

 
Duben - květen 
2021 

Komunikace se zákazníky, náplň práce dle zakázek, 

 
40h/týdně  ano 

    

Červen 
2022 

Komunikace se zákazníky, náplň práce dle zakázek, 
osamostatňování se na pracovní pozici 
automechanik-řidič 

40 h/týdně ano 

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):..XXXX...................................................dne......23.6.2021............. 

(jméno, příjmení, podpis) 


